
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.06.2022, 9/116362 

1 

РЕШЕНИЕ СТОЛБЦОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
14 июня 2022 г. № 1116 

Об определении перечня мест, где запрещено 
купание граждан 

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4 
Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623, 
Столбцовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить перечень мест, где запрещено купание граждан, согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 
управления внутренних дел Столбцовского районного исполнительного комитета 
и заместителя председателя Столбцовского районного исполнительного комитета 
по направлению деятельности. 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Прамень». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.С.Колесень
  
Управляющий делами А.Г.Янковская
  
СОГЛАСОВАНО 
Столбцовская 
районная инспекция 
природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 
  
Государственное учреждение  
«Столбцовский районный центр 
гигиены и эпидемиологии» 

  
 
 
  Приложение 

к решению 
Столбцовского районного 
исполнительного комитета
14.06.2022 № 1116  

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест, где запрещено купание граждан 

1. Реки на территории Столбцовского района, за исключением акваторий, 
примыкающих к пляжным зонам. 

2. Озера на территории Столбцовского района, за исключением акваторий, 
примыкающих к пляжным зонам. 

3. Пруды на территории Столбцовского района, за исключением акваторий, 
примыкающих к пляжным зонам. 

4. Пруды-копани. 
5. Каналы. 
6. Ручьи. 
7. Родники. 


